
Z Á P I S

z 5. zasedání ZM Sedlice konaného dne 25. února 2015 od 18,00 hodin na MěÚ Sedlice

Přítomno: dle prezenční listiny 10 členů zastupitelstva. 

Omluveni: Ing. Jindřich Brožovský

1. Zahájení

Starosta  města  přivítal  přítomné  a  zahájil  zasedání  konstatováním  nadpoloviční  většiny  členů
zastupitelstva  města,  zastupitelstvo  je  usnášeníschopné.  Zápis  ze  4. zasedání  ZM,  který  byl
vystaven na MěÚ Sedlice, byl ověřen a nebyly podány žádné námitky, je tedy schválen. Starosta
seznámil přítomné s návrhem programu jednání:

Program:
1. Zahájení,  volba  ověřovatelů  zápisu  a  návrhové  komise,  kontrola  plnění  usnesení  z

posledního zasedání

2. Zpráva starosty 

3. Majetkové záležitosti: 
změny ve struktuře společnosti Sedlická krajka
kampaň „Vlajka pro Tibet“
vyúčtování nájemného Čevak
příprava projektové dokumentace Havlíčkova
změna územního plánu
zpráva o výsledku inventarizace
promítnutí filmu ke Dni dětí
Schvalování smluv:
smlouva věcné břemeno E.ON
smlouva s firmou GRAND

4. Žádosti, připomínky a různé:
žádost o umístění telekomunikačního zařízení - OtavaNet
žádost TJ Sokol Sedlice o technickou výpomoc
žádost TJ Sokol Sedlice o finanční příspěvek na činnost
žádost Českého svazu žen Sedlice o finanční příspěvky
žádost o finanční příspěvek SK Nakama Shotokan

5. Diskuse

6. Usnesení a závěr

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

1. Zahájení

Starosta města navrhl návrhovou komisi ve složení: p. Čeněk Prokopec, p. Hana Růžičková

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 2



Starosta města navrhl ověřovatele zápisu: p. Zdeněk Baloušek, p. Vladimír Klíma

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 2

Průběh jednání:
Kontrola zápisu a plnění usnesení z posledního zasedání – nesplněn bod na návštěvu p. Radoslavy
Krejčové s poděkováním za dlouholetou práci na kronice města – zařídí p. Vágner.
Finanční příspěvek Svazu tělesně postižených Blatná schválen s podmínkou doplnění žádosti o
seznam členů z řad občanů Sedlice – seznam předložen.
Volba osadních výborů – proběhlo několik jednání s majiteli pohostinství v Holušicích, nakonec
dohodnut termín pro konání veřejné schůze s občany Holušic na 18. března 2015. Od 17,00 hod.
proběhne schůze v Mužeticích a od 19,00 hod. v Holušicích.
Ing.  Herman  se  dotazoval,  zda  již  byly  osloveny  nějaké  firmy  v  souvislosti  s  rekonstrukci
Jeronýmovy ulice – dosud ne.

2. Zpráva starosty

- informace o  účasti  na  jednání  správy a  údržby silnic  s  firmami  SaM Č.  Lípa,  E.ON a  O2,
2. etapa rekonstrukce Nádražní ulice bude zahájena 9. března 2015.

- byly nakoupeny kontejnery a  nosič  kontejnerů na  svoz trávy a  větví  od občanů,  k  tomu se
dotázala p. Hudáková kam bude ukládána tráva a p. Brabcová na umístnění kontejnerů – dosud
nerozhodnuto.

3. Majetkové záležitosti

1. Zastupitelstvo  města  projednalo  návrh zástupců města  Sedlice  do správní  a  dozorčí  rady
společnosti Sedlická krajka, o.p.s. a schválilo do správní rady Ing. Petra Koutenského, paní
Bohuslavu Kopalovou, a Ing. Jiřího Roda, do dozorčí rady Ing. Jindřicha Brožovského a paní
Emilii Vrbovou.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

2. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo výzvu Spolku Lungta, aby se město připojilo k
mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ dne 10. března 2015. 

hlasování: pro: 6 proti: 0 zdržel se: 4

3. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo vyúčtování nájemného z provozování veřejného
vodovodu a kanalizace za rok 2014 od společnosti Čevak a rozhodlo, aby částku 23 379,-- Kč
určenou městu, investoval Čevak do monitorování tlaku ve vodovodním řádu v jednotlivých
částech Sedlice. K tomu se Ing. Herman dotázal, kdo jednal s firmou, která bude monitoring
provádět – vše zařizuje Čevak.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

4. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo pořízení změny č.  1 Územního plánu Sedlice
(dále jen změna) dle § 6, odst. 5, písm. f) a § 44 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „stavební zákon“),
která uvede do souladu územní plán se zásadami územního rozvoje. Dále schválilo starostu
města Ing. Jiřího Roda dle § 6, odst. 5, písm. f) stavebního zákona, jako člena zastupitelstva,
který bude spolupracovat s pořizovatelem v oblasti územního plánování (např. § 47, odst. 1 a
odst. 4, § 53, odst. 1 stavebního zákona) během pořizování změny. Dále schválilo podání
žádosti města Sedlice dle § 6, odst. 6, písm. b) stavebního zákona na Městský úřad Blatná o



pořizování změny č. 1 Územního plánu Sedlice podle § 6, odst. 1, písm. c).

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

5. Zastupitelstvo města bere na vědomí skutečnost, že změna územního plánu se bude týkat
uvedení  stávajícího  Územního  plánu  Sedlice  do  souladu  se  zásadami  územního  rozvoje
Jihočeského kraje (po I. aktualizaci), a proto v souladu s § 55, odst. 3 stavebního zákona se
zpráva o uplatňování územního plánu ani zadání změny územního plánu v tomto případě
nezpracovává a bude přistoupeno rovnou ke zpracování návrhu změny.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

6. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo přípravu projektové dokumentace na rekonstrukci
vodovodu, kanalizace a povrchu ulice Havlíčkova v Sedlici.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

7. Zastupitelstvo  města  projednalo  a  schválilo  Inventarizační  zprávu  –  Zápis  o  výsledku
inventarizace města Sedlice za rok 2014.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

8. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo návrh na vyřazení nepotřebného a nepoužitelného
majetku dle návrhů jednotlivých dílčích inventurních komisí.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

9. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo dvě promítnutí dětského filmu v Kině Sedlice bez
výběru vstupného u příležitosti Mezinárodního dne dětí.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

10. Zastupitelstvo  města  projednalo  a  schválilo  smlouvu  s  firmou  E.ON  Distribuce,  a.s.
„Smlouva o zřízení věcného břemene č.: PI-014330031674/002“ na pozemku parc. č. 256/1 v
k.ú.  Holušice u Mužetic a  pověřilo  starostu města  podpisem této smlouvy.  Smlouva byla
předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

11. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo smlouvu s firmou GRAND, s.r.o. „Smlouva o
poskytování  aplikačního  software“  na  dodávky elektronického  produktu  EPIS  a  pověřilo
starostu  města  podpisem  této  smlouvy.  Smlouva  byla  předložena  zastupitelstvu  města  v
plném znění.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

4. Žádosti, připomínky a různé

1. Zastupitelstvo města projednalo žádost o udělení souhlasu s umístěním telekomunikačního
zařízení od firmy OtavaNet Strakonice na budově Základní školy a Mateřská školy T. G.
Masaryka Sedlice a na budově vodárny v Mužeticích a pověřilo starostu města jednáním s
firmou o navýšení ročního nájemného na 12 tis. Kč a zajištění souhlasu s umístěním zařízení
od ostatních zúčastněných firem.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

2. Zastupitelstvo města projednalo žádost fotbalového oddílu TJ Sokol Sedlice o zajištění sečení
trávy na fotbalovém hřišti v Sedlici pracovníky města. Jedno posečení trvá 4-5 hodin a je
nutné provádět 2 x týdně, proto není možné toto zajistit pracovníky města. Paní Růžičková



navrhla zajistit brigádníka. Vedení TJ Sokol bylo doporučeno obrátit se na úřad práce, zda by
se našel člověk vhodný na tuto činnost.

hlasování: pro: 6 proti: 3 zdržel se: 1

3. Zastupitelstvo  města  projednalo  žádost  fotbalového  oddílu  TJ  Sokol  Sedlice  o  finanční
příspěvek na činnost oddílu a rozhodlo přispět ve výši 80 000,-- Kč s podmínkou předložení
výroční zprávy za rok 2014. Pan Bláha oznámil, že finanční výbor zprávu obdržel.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

4. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo žádost Českého svazu žen Sedlice o poskytnutí
finančního příspěvku na činnost spolku na rok 2015 ve výši 5 000,-- Kč. 

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 1

5. Zastupitelstvo města projednalo žádost Českého svazu žen Sedlice o poskytnutí finančního
příspěvku na kulturní a volnočasové aktivity na rok 2015 a rozhodlo  poskytnout příspěvek
ve výši 20 000,-- Kč.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 1

6. Zastupitelstvo města opětovně projednalo žádost SK Nakama Shotokan Sedlice o finanční
příspěvek na činnost oddílu a rozhodlo poskytnout příspěvek ve výši 18 000,-- Kč.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

5. Diskuse:
p. Šindelář se dotazoval, proč osadní výbor v Mužeticích nebyl zvolen dle podané žádosti – bude
zvolen dle rozhodnutí zastupitelstva města z 20.11.2014, hlásit zasedání ZM s větším předstihem
p. Hrdličková se dotazovala, zda má město kulturního referenta – nemá, a dále proč je uzamčeno
dětské hřiště u MŠ Sedlice a víceúčelové sportoviště – v zimě z bezpečnostních důvodů
p. Augustin upozornil na úklid posypové drtě na komunikacích
p. Vágner se dotazoval na okapové svody na chodník v Nádražní ulici – bude řešeno
p. Vágner a p. Bláha upozornili na stížnosti občanů na doručování písemností Českou poštou – v
poštovních  schránkách  se  často  objevuje  pošta  jiných  občanů  –  starosta  města  bude  jednat  s
krajským ředitelstvím 
Ing. Herman upozornil na výměnu tabulek s názvy ulic – už probíhá jednání se dvěma firmami
p. Běloušek – připomínka k výběru filmů v kině – výběr omezen technologií kina, poděkoval za
příspěvek TJ Sokol a nabídl brigádu fotbalistů pro město
p. Baloušek – v Nádražní ulici chybí koš v autobusové zastávce, zakrýt kanál

Zapsal:

Ověřovatelé zápisu: …..................................

….................................. Ing. Jiří Rod
starosta města



Usnesení
z 5. zasedání zastupitelstva města Sedlice, konaného 25. února 2014 

od 18,00 hod. na MěÚ Sedlice

Usnesení č. 66/2015 k zástupcům města v  Sedlické krajce.  Po projednání ZM
schvaluje  zástupce města  Sedlice ve správní  a  dozorčí  radě společnosti  Sedlická krajka,  o.p.s.
takto: správní rada Ing. Petr Koutenský, paní Bohuslava Kopalová, a Ing. Jiří Rod, dozorčí rada
Ing. Jindřich Brožovský a paní Emilie Vrbová.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 67/2015 ke kampani „Vlajka pro Tibet“. Po projednání ZM
schvaluje výzvu Spolku Lungta, aby se město připojilo k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“
dne 10. března 2015.

 hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 68/2015 k vyúčtování Čevak. Po projednání ZM
schvaluje vyúčtování nájemného z provozování veřejného vodovodu a kanalizace za rok 2014 od
společnosti  Čevak  a  rozhodlo,  aby  částku  23  379,--  Kč  určenou  městu,  investoval  Čevak  do
monitorování tlaku ve vodovodním řádu v jednotlivých částech Sedlice.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 69/2015 ke změně územního plánu. Po projednání ZM
schvaluje pořízení změny č. 1 Územního plánu Sedlice (dále jen změna) dle § 6, odst. 5, písm. f) a
§ 44 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších
předpisů  (dále  též  jen  „stavební  zákon“),  která  uvede  do  souladu  územní  plán  se  zásadami
územního rozvoje.
schvaluje starostu města Ing. Jiřího Roda dle § 6, odst. 5, písm. f) stavebního zákona, jako člena
zastupitelstva, který bude spolupracovat s pořizovatelem v oblasti územního plánování (např. § 47,
odst. 1 a odst. 4, § 53, odst. 1 stavebního zákona) během pořizování změny. 
schvaluje podání žádosti města Sedlice dle § 6, odst. 6, písm. b) stavebního zákona na Městský
úřad Blatná o pořizování změny č. 1 Územního plánu Sedlice podle § 6, odst. 1, písm. c).

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 70/2015 k rekonstrukci Havlíčkovy ulice. Po projednání ZM
schvaluje přípravu projektové dokumentace na rekonstrukci vodovodu, kanalizace a povrchu ulice
Havlíčkova v Sedlici.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 71/2015 k inventarizaci za rok 2014. Po projednání ZM
schvaluje Inventarizační zprávu – Zápis o výsledku inventarizace města Sedlice za rok 2014.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 72/2015 k vyřazení majetku z inventarizace. Po projednání ZM
schvaluje návrh  na  vyřazení  nepotřebného  a  nepoužitelného  majetku  dle  návrhů  jednotlivých
dílčích inventurních komisí.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 73/2015 k promítnutí filmu k MDD. Po projednání ZM
schvaluje dvě  promítnutí  dětského  filmu  v  Kině  Sedlice  bez  výběru  vstupného  u  příležitosti



Mezinárodního dne dětí.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 74/2015 ke smlouvě s E.ON. Po projednání ZM
schvaluje smlouvu s firmou E.ON Distribuce, a.s. „Smlouva o zřízení věcného břemene č.: PI-
014330031674/002“ na pozemku parc. č. 256/1 v k.ú. Holušice u Mužetic a pověřilo starostu města
podpisem této smlouvy.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 75/2015 ke smlouvě s firmou GRAND. Po projednání ZM
schvaluje smlouvu s firmou GRAND, s.r.o.  „Smlouva o poskytování aplikačního software“ na
dodávky elektronického produktu EPIS a pověřilo starostu města podpisem této smlouvy.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 76/2015 k žádosti TJ Sokol Sedlice. Po projednání ZM
schvaluje finanční příspěvek na činnost fotbalovému oddílu TJ Sokol Sedlice ve výši 80 000,-- Kč.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 77/2015 k žádosti ČSŽ Sedlice. Po projednání ZM
schvaluje  poskytnutí finančního příspěvku Českému svazu žen Sedlice na činnost spolku na rok
2015 ve výši 5 000,-- Kč.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 78/2015 k žádosti ČSŽ Sedlice. Po projednání ZM
schvaluje poskytnutí finančního příspěvku Českému svazu žen Sedlice na kulturní a volnočasové
aktivity na rok 2015 ve výši 20 000,-- Kč.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 79/2015 k Po projednání ZM
schvaluje finanční příspěvek SK Nakama Shotokan Sedlice na činnost oddílu ve výši 18 000,-- Kč.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Starosta: Místostarosta:


	1. Zastupitelstvo města projednalo návrh zástupců města Sedlice do správní a dozorčí rady společnosti Sedlická krajka, o.p.s. a schválilo do správní rady Ing. Petra Koutenského, paní Bohuslavu Kopalovou, a Ing. Jiřího Roda, do dozorčí rady Ing. Jindřicha Brožovského a paní Emilii Vrbovou.
	2. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo výzvu Spolku Lungta, aby se město připojilo k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ dne 10. března 2015.
	3. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo vyúčtování nájemného z provozování veřejného vodovodu a kanalizace za rok 2014 od společnosti Čevak a rozhodlo, aby částku 23 379,-- Kč určenou městu, investoval Čevak do monitorování tlaku ve vodovodním řádu v jednotlivých částech Sedlice. K tomu se Ing. Herman dotázal, kdo jednal s firmou, která bude monitoring provádět – vše zařizuje Čevak.
	4. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo pořízení změny č. 1 Územního plánu Sedlice (dále jen změna) dle § 6, odst. 5, písm. f) a § 44 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „stavební zákon“), která uvede do souladu územní plán se zásadami územního rozvoje. Dále schválilo starostu města Ing. Jiřího Roda dle § 6, odst. 5, písm. f) stavebního zákona, jako člena zastupitelstva, který bude spolupracovat s pořizovatelem v oblasti územního plánování (např. § 47, odst. 1 a odst. 4, § 53, odst. 1 stavebního zákona) během pořizování změny. Dále schválilo podání žádosti města Sedlice dle § 6, odst. 6, písm. b) stavebního zákona na Městský úřad Blatná o pořizování změny č. 1 Územního plánu Sedlice podle § 6, odst. 1, písm. c).
	5. Zastupitelstvo města bere na vědomí skutečnost, že změna územního plánu se bude týkat uvedení stávajícího Územního plánu Sedlice do souladu se zásadami územního rozvoje Jihočeského kraje (po I. aktualizaci), a proto v souladu s § 55, odst. 3 stavebního zákona se zpráva o uplatňování územního plánu ani zadání změny územního plánu v tomto případě nezpracovává a bude přistoupeno rovnou ke zpracování návrhu změny.
	6. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo přípravu projektové dokumentace na rekonstrukci vodovodu, kanalizace a povrchu ulice Havlíčkova v Sedlici.
	7. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Inventarizační zprávu – Zápis o výsledku inventarizace města Sedlice za rok 2014.
	8. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo návrh na vyřazení nepotřebného a nepoužitelného majetku dle návrhů jednotlivých dílčích inventurních komisí.
	9. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo dvě promítnutí dětského filmu v Kině Sedlice bez výběru vstupného u příležitosti Mezinárodního dne dětí.
	10. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo smlouvu s firmou E.ON Distribuce, a.s. „Smlouva o zřízení věcného břemene č.: PI-014330031674/002“ na pozemku parc. č. 256/1 v k.ú. Holušice u Mužetic a pověřilo starostu města podpisem této smlouvy. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	11. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo smlouvu s firmou GRAND, s.r.o. „Smlouva o poskytování aplikačního software“ na dodávky elektronického produktu EPIS a pověřilo starostu města podpisem této smlouvy. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	1. Zastupitelstvo města projednalo žádost o udělení souhlasu s umístěním telekomunikačního zařízení od firmy OtavaNet Strakonice na budově Základní školy a Mateřská školy T. G. Masaryka Sedlice a na budově vodárny v Mužeticích a pověřilo starostu města jednáním s firmou o navýšení ročního nájemného na 12 tis. Kč a zajištění souhlasu s umístěním zařízení od ostatních zúčastněných firem.
	2. Zastupitelstvo města projednalo žádost fotbalového oddílu TJ Sokol Sedlice o zajištění sečení trávy na fotbalovém hřišti v Sedlici pracovníky města. Jedno posečení trvá 4-5 hodin a je nutné provádět 2 x týdně, proto není možné toto zajistit pracovníky města. Paní Růžičková navrhla zajistit brigádníka. Vedení TJ Sokol bylo doporučeno obrátit se na úřad práce, zda by se našel člověk vhodný na tuto činnost.
	3. Zastupitelstvo města projednalo žádost fotbalového oddílu TJ Sokol Sedlice o finanční příspěvek na činnost oddílu a rozhodlo přispět ve výši 80 000,-- Kč s podmínkou předložení výroční zprávy za rok 2014. Pan Bláha oznámil, že finanční výbor zprávu obdržel.
	4. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo žádost Českého svazu žen Sedlice o poskytnutí finančního příspěvku na činnost spolku na rok 2015 ve výši 5 000,-- Kč.
	5. Zastupitelstvo města projednalo žádost Českého svazu žen Sedlice o poskytnutí finančního příspěvku na kulturní a volnočasové aktivity na rok 2015 a rozhodlo poskytnout příspěvek ve výši 20 000,-- Kč.
	6. Zastupitelstvo města opětovně projednalo žádost SK Nakama Shotokan Sedlice o finanční příspěvek na činnost oddílu a rozhodlo poskytnout příspěvek ve výši 18 000,-- Kč.

